PECIMYBJ/INKA CAXA (AKYTNA) CAXA ©OPBCINYYBYNYK3T3

MyHULUMNaIbHbIN paioH «BJTYOXYM3 OpPONYyOHa»
«ONEKMUHCKUIA panoH» MyHUUMNasbHal 0poityoH
MOCTAHOBJ/TIEHWE YYPAAX

r.ONeKMmMHCK

0T 27 aHBapsa 2022r. Ne7

O BHeCeHUW M3MeHEHWI 1 LONOHEHWIA B NOCTaHOB/MeHWe ["naBbl paiioHa oT 26 mapTta 2015r. Nel3
«O6 yTBepXKAEHWUWN MEPEYUHA MYHULMMNAIbHONO UMYLLECTBa, NpeLHa3HauYeHHOro s
npefocTaBeHns Cy6bekTaM Masioro U cpeHero npeanpyH1UMAaTeNbCTBa U OpraHm3aLmnaM,
06pasyroLwyM UHIPACTPYKTYPY MOALEPXKKM CYyOBLEKTOB Masioro 1 CpefHero
npeAnpUHNMATENbCTBA»

PyKoBOoACTBYACb "paxkaaHCKMM Koaekcom Poccuiickoin ®efepaunn, deaepasibHbIM 3aKOHOM
0T 6 okTA6psA 2003r. Nel31-d3 «O6 06WMX MPUHLMNAX OpraHu3aLMm MecTHOro camoynpas/ieHns B
Poccuiickoin ®epepaumn», degepasibHbIM 3aKOHOM 0T 24 utons 2007r. Ne209-d3 «O passutuu
Masnioro u cpefHero npeanpuHNUMaTenbLCcTea B Poccuinickoin degepaunmy», deaepanbHbIM 3aKOHOM OT 22
nons 2008r. Ne159-d3 «O6 0COOGEHHOCTAX OTUYXAEHUA HEABMXXMMOIo MMYLLECTBA, HaxoasLLerocs B
rocyJapCTBEHHON COGCTBEHHOCTN CyObLeKTOB Poccuiickon ®Pefepaumn WM B MyHULMNAIbHOW
COOCTBEHHOCTU U apeHfyemMoro cyobeKkTamy Masioro W CpefHero npeAnpuHUMAaTensCTBa, M 0
BHECEHUWM  W3MEHEeHW B  OTAe/bHble  3aKOHOAATeflbHble  akTbl  Poccuilickoin — Pefepaumm»,
NnocTaHOBMEHNEM [NaBbl pavioHa oT 05 wuona 2017 roga Nell0 «O6 yTtBepxkaeHun [lopsigka
(hopmMrpoBaHus, BefleHNs 1 0653aTeNlbHOro ony6/MKoBaHMs epeyHs MyHULMNASbHOIO UMYLLECTBa,
CBOOOZHOr0 OT NpaB TPETbUX /WL, NOAJEXALero nNpefocTaB/eHN0 B apeHay CyObekTaMm Masioro u
CpefHero npegnpuHYMaTeNsCTBA U OpraHu3aumsam, 06pasytolmMM  UHMPACTPYKTYPY MOAAepXKM
CyOBEKTOB Ma/10ro v CpefHero npeanpuHUMaTeNbCTBax:

1 BHecTM M3MeHeHWs B MoCTaHOBMeHWe [NaBbl paiioHa oT 26 mapta 2015 r. Nel3 «O6
YTBEPXAEHUM TMepeyHss MYHULMNaIbHOro MMYLLeCTBa, MNpefHasHauyeHHOro A18 npeaocTaBieHus
CyObeKTaMm  Ma/sloro U CcpefHero  npeanpuvHUMaTeNnscTBa WM OpraHuMsauyusam, — o6pasytowmm
NHMPaCTPYKTYypy MOALEPXKN  CYOBEKTOB Masioro v CpefHero npeanpuHNMaTeibCTBax:

1.1 TMpunoxeHne Nol M3N0XUTb B HOBOW pefakuun, COrnacHo NPUIOXeHN K HacToALLEMY
NMOCTaHOB/EHWIO.

2. Onyb6nukoBaTb HaCTOslLLEe MNOCTAaHOB/MEHME B CPeACTBaxX MacCOBOM MHGopmaumMm n Ha
ouLManbHOM cainTe aAMUHUCTPaLUMX MYyHULMNANbHOIO paiioHa «ONeKMUHCKWUIA paiioH» Pecny6nukiu
Caxa (AkyTtns).

3. HacTosilLge NocTaHOB/MEHME BCTYNAET B CUAY CO AHS ero OULIMANLHOTO ONy6/IMKOBaHMS.

4. KOHTPO/Mb WCMOMHEHUs HACTOALUEro MOCTAHOBNEHUS BO3M0XWTb Ha 3aMecTuTens [Nasbl
aAMVHUCTpaLIMK paiie A

"naBa paiioHa H.H. Xap6uH



Ner\n

10

14

HanmeHoBaHWe

00beKTa

HexwutToe
3[aHne

Hexxunoe
30aHne

Hexxunoe
34aHne

Hexxunoe
3aaHne

Hexxunoe
34aHne

3emenbHbIi
y4acToK

3emenbHbIn
y4acToK

3eMefbHbI
y4acToK

3emenbHbIi
Y4acToOK

3emenbHbIn
y4acToK

Hexxunnoe
nomeLLeHne

Hexxunoe
nomeLleHue

Hexxunoe
nomeLleHme

Hexxunoe
nomeLLeHme

[NpunoXxeHne K NOCTaHOB/NEHNIO I/1aBbI

MecToHaxoxkaeHue (agpec)

Afpec

PC(A), r. OneKMmMHCK.
yn.TaxeatynmHa,15"a"

PC(A). r. OneKMUHCK.
yn.TaxBaTynmHa,15"a"

PC(5), r. OneKMMHCK,

yn.K.Munnepa,3

PC(A), r. OneKMMHCK,

yn.K.Mwunnepa,3

PC(A),r. OneKMmHCK,

yn.MonogexHas,5

PC(A), r. OneKMUmHCK,

yn. MonopexHas,5

PC(A), r. OneKMU1HCK,

yn.
TaxBaTynuHa, 15"a"

PC(f), r. OneKMU1HCK,

yn.K.Mwvnnepa.3

PC(A), r. OneKMUMHCK,

yn.Akosnesa,n.436

PC(f), r. OneKMMHCK,
yn. .Akoenesa, 4 .43 6

PC(A), r. OneKMUHCK,

vn BnnumHg 8s.
nometleHme Ne4

PC(f), r. OneKMmHCK,

yn.bpoBunHa,8a.
nometleHme No5

PC(5), r. OneKMUHCK,

yn.bpoBunHa,8a,
nometLeHme Ne6

PC(5), r. OneKMMHCK,

.+« brioBUHS 84
nometleHve Neld

KagacTpoBsbiit

HoOMeEp
14:23:010002:4731

14:23:010002:4729

14:23:010002:7586
14:23:010002:7589
14:23:010002:3615
14:23:010002:3318

14:23:010002:8219

14:23:010002:2233

14:23:010002:3543

14:23:010002:279

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

Mnowwagp,

KB.M.

256,9

1321,34
20,9
29,1

58

T

6996

182,1

1118

20,0

53N~

20,7

259

paitoHa ot 27.01.2022 roga Ne7

Ha3Ha4yeHune
NCM0/1b30BaHMSA
06beKTa npu caade

B apeHy

3[aHre MacTepCKuX

3aaHve NPoXo4HOM

3[jaHre MacTepcKoi

3[aHve NPOX0AHOI

KOT€e/NbHaA

[ns Na3meTTTeHNs
KOTE/IbHOV

Mog
MPOV3BOACTBEHHYIO
6asy
[na pasmeLleHns
aAMUHUCTPATUBHbIX
7
NPOV3BOACTBEHHbIX
3[aHuni
3faHne rapaxa

[na pasmeLleHms
06BbEKTOB
TpaHcnopTa
[na pasmeLleHns
CMI n
CamMOo3aHATbIX
rpaxaaH
[ns pasmeLyeHns
CMI n
CamMO03aHATbIX
rpaxaaH
[ns pasmeLyeHns
CMIn
CaMO03aHATbIX
rpaxaaH
[Ana pa3meLLeHms
CMI un
CamMO3aHATbIX
rpaxaaH



16

17

19

20

22

23

Hexunoe
nomMeLleHune

Hexunoe
nomeLLeHme

Hexunnoe
nomeLleHme

Hexunoe
nomeLleHme

Hexunnoe
nomMeLleHune

Hexxunoe
nomeLLeHme

Hexxunoe
nomeLleHme

Hexunoe
nomMeLleHue

Hexunnoe
nomMeLleHune

PC(f), r. OneKMUHCK,
yTT.KnovnHa.A4.

nometleHvie Ne 18

PC(5), r. OneKMUHCK,
.ie Knnsuus 83

nometyeHne Nel9

PC(5), r. OneKMUHCK,

yn.bpoBunHa, 8a,
nometyeHne Ne20

PC(5), r. OneKMUHCK,

yn.bposnHa.8a.
nometleHme Ne2l

PC(5), r. OneKMMHCK,

yn.bpoBKrHa,8a,
nometLeHme Ne2?2

PC(5), r. OneKMMHCK,

yn.bposunHa,8a.
nometleHue No23

PC(A), r. OneKMU1HCK,
«« KnnBnHsa.8a

nvowlem,eHme No24

PC(f), r. OneKMmMHCK,

Vn.KnnRHHB 8=1

nometleHme Ne25

PC(5), r. OneKMMHCK,

yn.bposunHa,8a,
nometleHne Ne26

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET

14,3

18,5

18,7

r3n

171

191

16,7

19,5

[na pasmeLeHns
CMIM n
CaM03aHATbIX
rpaXkaaH
Ana pasmeLeHns
CMIM n
CaM03aHATbIX
rpaXkaaH
[na pasmeweHns
CMI n
CaM03aHATbIX
rpaXkaaH
[Ana pasmeLLeHms
CMI n
CaM03aHATbIX
rpaXkzaH
[na pasmeLeHuna
CMIM n
CaMO3aHATbIX
rpaXkzaH
[Ana pasmeLLeHms
CMI n
CaM03aHATbIX
rpaXkaaH
[na pasmeweHns
CMIMu
CaM03aHATbIX
rpaXkaaH
[na pasmelleHus
CMTI un
CamMO3aHATbIX
rpaXkaaH
Ana pasmeLeHns
CMIM n
CaM03aHATbIX
rpaxaaH



