



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г.Олекминск

от 27 января 2022г. №7

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы района от 26 марта 2015г. №13 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением главы района от 05 июля 2017 года №110 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1. Внести изменения в постановление Главы района от 26 марта 2015 г. №13 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального района «Олекминский район» Республики Саха (Якутия).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по развитию территорий Федорова П.А.

Глава района



Н.Н. Харбин

Приложение к постановлению главы
района от 27.01.2022 года №7

№п\п	Наименование объекта	Местонахождение (адрес)		Площадь, кв.м.	Назначение использования объекта при сдаче в аренду
		Адрес	Кадастровый номер		
1	Нежилое здание	РС(Я), г. Олекминск, ул.Тахватулина,15"а"	14:23:010002:4731	256,9	Здание мастерских
2	Нежилое здание	РС(Я), г. Олекминск, ул.Тахватулина,15"а"	14:23:010002:4729	13	Здание проходной
3	Нежилое здание	РС(Я), г. Олекминск, ул.К.Миллера,3	14:23:010002:7586	1321,34	Здание мастерской
4	Нежилое здание	РС(Я), г. Олекминск, ул.К.Миллера,3	14:23:010002:7589	20,9	Здание проходной
5	Нежилое здание	РС(Я),г. Олекминск, ул.Молодежная,5	14:23:010002:3615	29,1	котельная
6	Земельный участок	РС(Я), г. Олекминск, ул. Молодежная,5	14:23:010002:3318	58	Для размещения котельной
7	Земельный участок	РС(Я), г. Олекминск, ул. Тахватулина.15"а"	14:23:010002:8219	3269	Под производственную базу
8	Земельный участок	РС(Я), г. Олекминск, ул.К.Миллера,3	14:23:010002:2233	6996	Для размещения административных и производственных зданий
9	Земельный участок	РС(Я), г. Олекминск, ул.Яковлева,д.43б	14:23:010002:3543	182,1	Здание гаража
10	Земельный участок	РС(Я), г. Олекминск, ул. Яковлева, д .43 б	14:23:010002:279	1118	Для размещения объектов транспорта
11	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, вл Бровина 8а, помещение №4	отсутствует	20,0	Для размещения СМП и самозанятых граждан
12	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, ул.Бровина.8а, помещение №5	отсутствует	15,8	Для размещения СМП и самозанятых граждан
13	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, ул.Бровина,8а, помещение №6	отсутствует	20,7	Для размещения СМП и самозанятых граждан
14	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, вл Бровина 8а, помещение №14	отсутствует	25,9	Для размещения СМП и самозанятых граждан

15	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, вл. Бровина.8а. помещение №18	отсутствует	14,3	Для размещения СМП и самозанятых граждан
16	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, вл. Бровина.8а. помещение №19	отсутствует	18,5	Для размещения СМП и самозанятых граждан
17	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, ул.Бровина.8а. помещение №20	отсутствует	18,7	Для размещения СМП и самозанятых граждан
18	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, ул.Бровина.8а. помещение №21	отсутствует	17,6	Для размещения СМП и самозанятых граждан
19	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, ул.Бровина.8а. помещение №22	отсутствует	15,1	Для размещения СМП и самозанятых граждан
20	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, ул.Бровина.8а. помещение №23	отсутствует	17,1	Для размещения СМП и самозанятых граждан
21	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, вл. Бровина.8а. помещение №24	отсутствует	19,1	Для размещения СМП и самозанятых граждан
22	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, вл. Бровина.8а. помещение №25	отсутствует	16,7	Для размещения СМП и самозанятых граждан
23	Нежилое помещение	РС(Я), г. Олекминск, ул.Бровина.8а. помещение №26	отсутствует	19,5	Для размещения СМП и самозанятых граждан